“Referunt historici Caium Caligulam, monstrum illud hominis, queri palam de conditione temporum suorum esse solitum, quod nullis calamitatibus publicis insignirentur. Quod si nunc in vivis, apud nos ageret, nihil esset illi querela loci relictum, adeo calamitosa sunt omnia, et felicitates bonas nobis adversas habemus. Ecquid verò calamitosius, quàm quod morbus ille vntiolum in vicinis oppidis passim grassatus fuerit. Heu! Quae funera dedit! Quas strages edidit! Miscrum me! Hæreo, stupeo, vehementer perturbor animo; neque mens, neque vox, neque lingua consistit, quoties subit animum, quàm grave vulnus, vel ex unius viri, interritu, non ità pridem accepimus. Video me, necessitate coactum, officii, auditores, infandum renotare dolorem, vulnusque recens acceptum refricando, retractandoque exacerbare. Amisimus, amisimus memoratissimum illum virum, reverendissimum Thomam Shepardum: respública civem optimum; ecclesia theologum clarissimum: academia non filium tantum et alumnum clarissimum, sed curatorem etiam vigilantissimum; municipium scholasticum, socium suum primarium amiserunt; amicum ego singularem et integerrimum. Heu pietas! Heu prisca fides! Obiit, proh dolor! ornatissimus Shepardus, vir dignus, si quis alius, qui nunquam agrolaret, nunquam moriretur. Dabitis veniam, auditores, ut mæsti nos Harvardinates, etiam in ipsis feriis academicis, pientissimi Thomæ Shepardi manibus, alieno quidem, uti videri patet tempore, et exequalia justa, paremus. Dolemus tanto reipublicæ vulnere; mortemque tanti viri, jure optimo, luctu publico esse honorandam, existimamus; qui fatalis morbi vi ereptus, non ecclesiam solùm Caroliniensem, sed totam etiam Novangliam, orbam ac debilitatam reliquit; quocum defuncto, respública, ecclesia, academia vacillare certè, si non corruisse videantur. Cum Caius Cæsar satis se diu, vel naturæ vixisse, vel gloria dixisset; satis, inquit Cicero, si ita vis, naturæ fortasse; addo etiam, si

* Were no songs breath'd, save such as match thy praise,
For ever hush'd had been the minstrel's lays.

placet gloriæ; at quod maximum est, patriæ certe parum: *multò profectò verius et sincerius a me dici potest, clarissimum Shepardum, satis diu vixisse sibi metipsi, et gloriæ suæ, cum piè adeo vixerit, ut ad celestem verè vitalem vitam sincerè fide, virtutum christianarum exercitio, viam aditumque sibi munierit, nomen suum immortalitati consecravit; at reipublicæ, non satis diu, et ecclesiæ, at academiæ, parum coortè vixit; quocum occubente, utiubare ac nutare videntur omnia. Est et illud ira divini vehementèr in nos excandescens argumentum et indicium insigne, quòd gravissimis reipublicæ temporibus, academiæ necessitatibus, ecclesiarum precibus et lachrymis hujus eximii viri vitam noluerit Deus condonare. Amisimus Shepardum, alienissimo reipublicæ tempore extinctum: at quem et qualem virum! theologum profectò non unum è multis, sed inter multos propè singularem; neminem cum illo conferendum non ausim dicere: neque detrahere quidquam ab aliis necessum habeo, cum encomia defuncto Shepardo debita persolvo. At verò inter Gregarios theologos (quod sine cujuscumque injuria dici velim) tantùm caput extulit*

Quantum lenta solent inter viburno cupressi.

“Certabat in eo, cum pietate minimè fucata, eruditio minimè vulgaris; cum eruditione verò prudentia modestia, humanitas et industria singularis. Quanta gravitas in vultu? Quantum pondus in verbis? Quam nihil non consideratum exibat ex ore? Quam nihil in gestu affectatum, aut indecorum? Fuit quidem è μακαριτης, animo sedatissimo, candidissimo pectore, fulcicissimo ingenio, acerrimo judicio, suavissimis denique temperatissimisque moribus ornatissimus. Sic autem universam vitam traduxit, ut aliis illustre quoddam veræ pietatis ac virtutis exemplar, ad imitandum propositum; in eoque quasi exempli causa, antiqui officii vestigia remanebant. Non ille inanem occupatus est rumore, neque ullus umbra falsæ gloriæ consecratus est, aut insolentius extulit se; sed a supercilio, fastuque omni longè longèque absuit. In summis ejus dotibus, propter quas, honoribus auctoritate, gratiâ floruit, summi animi demissio et modestia singularis emicuerunt; et rara quidam (ut dici solet) virtus est humilitas honorata. Vetus est verbum, “Εἰς Ἀνῆς ῥόσις Ἀνῆς, unus vir, nullus vir. Ego vero non minus vere possum dicere “Εἰς ἁμῶν μαρτυρίαν. Unus mihi fuit instar decem millium. Prorsus assentior Nazianzeno dicenti φιλαρκεῖς ἄξιμα! Ἀγαλλαγμα τῶν ἁγίων ἔδω. Amicitiam unicum esse vitæ condimentum. Miserum me! Quam triste nobis sui desiderium reliquit! Qui mihi ità charus, ita jucundus fuit, ut ejus aspectu dolor omnis fuerit abstersus, et omnis, quæ me angebat, cura planè conscelerit. Probè memini, quam me olim frons ejus tranquilla, vultusque (ut Ovidius loquitur) plenus gravitate serenâ, inter dicendum animadvertit. Ille horum comitiorum (ut mea tulit opinio) pars adeo magna fuit, ut quemadmodum (autore Cicerone) Antomachus Clarius poeta, cum convocatis auditoribus recitaret iis ingens volumen, quòd conscripserat, eumque legentem, omnes præter Platonem reliquissent, Legam, inquit, Nihilominus; Plato enim mihi unus, instar est omnium: Ità profectò, alter Plato (absit verbo invidia) fuit mihi Shepardus et instar omnium. Dicit non potest, quàm me perorantem, in comitiis, conspectus ejus, multò jucundissimus recreârit, et refecerit. At non comporet hodie Shepardus in his comitiis: oculos huc illuc torqueo; quocumque tamen inciderint, Platanem meum in tanta virorum illustrium frequentia requirunt; nusquam amicum et pernecessarium meum, in hac solenni panegyri, inter hosce reverendos theologos, academiæ curatores, reperire aut oculis vestigare possum. Amisimus virum illum sanctissimum strenuum,